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Lederhylet 

2025 er godt i gang. OHIFs årskonferanse og 

generalforsamling er avholdt 25. mars. Foreningen har 

fått ny styreleder, tømrermester Åsmund, en erfaren 

traver som har vært aktiv i OHIF i mange år. I tillegg er 

Nina kommet med fra møbeltapetsererlauget og Ingvild 

fra gullsmedlauget. Det betyr at styret er klart for å gripe 

fatt i foreningens arbeid med fornyede krefter. 

Andre land har også fått ny leder. Ikke alle har vært like 

heldige som OHIF. Om fremtiden vil bringe en ny EU 

debatt, proteksjonisme eller mer polarisering er ikke godt 

å si. Donald Musk regjerer i USA. Jonas Stoltenberg 

regjerer i Norge. Og i OHIF regjerer håndverkerne. 

Akkurat nå kjennes det ut som forutsigbarheten er størst 

hos håndverkerne, med tradisjoner tilbake til 1838. 

Det har vært tunge tider for bygghåndverksfagene. Høy 

rente og en småhusplan i Oslo som har stått dypfryst i 

omtrent 3 år, har gitt begrenset etterspørsel. Det er 

vanskelig å spå om fremtiden, men den har en tendens 

til å være syklisk. Etter nedgangstider kommer 

oppgangstider. Etter regn kommer sol. 

Jeg håper 2025 vil frembringe mer optimisme i markedet 

for faglært kompetanse og en fornyet tro på at yrkesfaglig 

utdanning har fremtiden foran seg. 

Nå må bransjeforeninger og håndverkerforeninger brette 

opp skjorteermene å søke samarbeid. Som Høyres Jan 

P. Syse er sitert på; «Det er bedre å henge sammen, enn 

å bli hengt hver for seg.» 

Han har et poeng..   

 

 

https://www.facebook.com/OHIF1838/
http://ohif.no/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Et hyggelig gjensyn med nye og gamle politikere 

24. februar ble det et veldig hyggelig gjensynsmøte mellom Robert Steen, Kamzy Gunaratnam, Åsmund Østvold og 

OHIF i Håndverkeren. 

Steen var tidligere finansbyråd i Oslo og leder nå Bygghåndverk Norge. Gunaratnam er Stortingsrepresentant for Oslo 

og sitter i helse- og omsorgskomiteen på Stortinget og Østvold leder det næringspolitiske arbeidet for 

Byggmesterforbundet. Mye kompetanse var samlet på et sted, og når kloke hoder samles blir det alltid fruktbart. 

I løpet av den tiden møtet varte ble flere temaer belyst: Byggemarkedets viktige satsning på kvalitet og langsiktig 

bærekraft gjennom utdanning yrkesutdanningen (læretiden, mesterutdanningen og fagskoler). Hvordan små og 

mellomstore bedrifter med faste ansatte og faglærte i hovedsak står for opplæring av nye lærlinger - Og viktigheten 

av at disse bedriftene får et jevnt tilsig av oppdrag både i det private- og kommunale markedet. Det ble snakket om 

ROT-markedet og Stortingets vedtatte klimamål knyttet til energiøkonomisering, og nødvendigheten av insentiver for 

å få fart på enøkarbeidet knyttet til vår eksisterende bygningsmasse.  

Forsvarsbygg skal i tiden fremover gjøre store oppgraderinger etter tilskudd fra staten, noe som vil kreve kompetanse 

og sikkerhetsklareringer fra dem som skal utføre arbeidet. Dette mener vi gode Mesterbedrifter vil kunne bidra meg 

(se neste side). Det ble også drøftet hvordan vi sammen kan støtte opp under Norgesmodellen og sørge for et godt 

og seriøst arbeidsliv, og hvilke tiltak som kan settes inn for å hindre at useriøse bedrifter popper opp som paddehatter 

når byggemarkedet igjen går oppover.     

Kamzy bad i etterkant om å få besøke et par av våre bedrifter og ønsket også å få satt opp et nytt møte før sommeren 

for å følge opp dialogen. Vi sees allerede i slutten av april.   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Møte med Forsvarsbygg 

25. februar møtte OHIF, sammen med Bygghåndverk Norge v/ Robert Steen og Åsmund Østvold en representant fra 

ledelsen i Forsvarsbygg.  

Forsvaret skal styrkes (med totalt 600 milliarder) i årene som kommer, noe som innebærer at også forsvarets bygg 

skal rehabiliteres og oppgraderes. Ikke bare vil de trenge sikkerhetsklarerte aktører til å gjøre disse oppdragene – Det 

vil også kreve kvalifisert arbeidskraft til bygninger bestående av alt fra høyteknologiske nybygg med stor kompleksitet 

og sikkerhetskrav, til gamle og ærverdige bygg som har stått seg gjennom flere kriger. I tillegg til håndverksmessig 

kompetanse, vil vi anbefale at det brukes lokale aktører der hvor forsvarets bygg ligger. Dette for å sikre langsiktig 

forvalting, drift og vedlikehold av flinke og stabile bedrifter med faste ansatte, faglærte og lærlinger.  

BHN, Forsvarsbygg og OHIF deler synet på ovennevnte temaer og dette var det første av mange møter for å utnytte 

våre felles kompetanser og erfaringer for å kunne realisere et gigantisk samfunnsmessig løft. 

Det er særlig markedet for rammeavtaler som peker seg ut som et egnet samarbeidsområde. Rammeavtalene består 

av stor bredde i oppgavene og passer veldig godt for håndverksbedrifter som holder seg med lærlinger og trenger 

varierte oppgaver. På mange måter er medlemsbedrifter i OHIF skreddersydd for oppdrag i Forsvaret. Det som er 

utfordrende er vektingen av pris som rett og slett er for lav til å leve av for bedrifter som holder seg med fast ansatte, 

faglærte og lærlinger. Det andre utfordrende punktet er størrelse på bedriften. I Byggmesterforbundet region øst 

opplyser de at gjennomsnittsbedriften er på 10 ansatte. Forsvaret ønsker nok å forholde seg til færre større aktører 

enn flere mindre. Likevel er det så mange fellesnevnere i disse brøkene at det bør være mulig å få til et samarbeid. 

Dette jobbes det med i OHIF, som en del av Kloke Innkjøp. Situasjonen minner en del om oppstarten på Oslomodellen, 

og vi vender tilbake til at prekvalifisering av håndverksbedrifter med fast, ansatte faglærte og lærlinger, er den beste 

måten for offentlige innkjøpere å gjøre anskaffelser.  

Velg håndverksbedrifter som satser på kompetanse fra start, og du vil slippe en rekke problemer til slutt. 

 



 

  

       

 

 

 

 

  

 

 

 

 

«Det kommer ingen og redder oss»  

Lansering av Fair Play Bygg Oslo og omegn – 2020 

Årskonferanse i Fair Play Bygg  

26. februar arrangerte Fair Play Bygg Oslo og omegn sin 

årskonferanse på Kuben Yrkesarena. En svært opplysende 

og til tider skremmende konferanse som viser hvor mange 

fasetter som ligger i den kriminelle delen av 

byggenæringen.  

Konferansen ble åpnet av styreleder Gerd Liv Valla, og hun 

kunne ønske Jonas Gahr Støre velkommen til konferansen. 

Han holdt en langt og flammende engasjert innlegg om hvor 

viktig arbeidet til Fair Play er, og hvilke tiltak regjeringen gjør 

for å redusere arbeidskriminaliteten.   

Aldri før har Fair Play Bygg levert flere varsler til offentlige 

etater. Fair Play Bygg Oslo og omegn har i 2024 levert 300 

a-krimvarsler til offentlige etater (Fair Play Bygg Østfold har 

sendt 46 av disse). Det er en økning fra 247 varsler i 2023. 

Årsrapporten til Fair Play Bygg Oslo og omegn kan leses 

her 

Tema som ble tatt opp på konferansen var 

registreringsmanipulasjon som grunnlag for 

arbeidskrimintalitet, ID-tyveri og bedrageri – og kriminelle og 

deres hjelpere.  

Til stede på konferansen var journalistene bak 

dokumentaren «Den sorte svane» som det er mulig å se på 

NRK:  Brennpunkt: Den sorte svane - NRK TV. Et 

skremmende innblikk i en over- og underverden du mest 

sannsynlig ikke ante rekkevidden av – og hvordan miljøkrav 

ikke overraskende har blitt en milliardforretning. Svenske 

tilstander? – Ikke i det hele tatt. Det skjer rett utenfor døra 

di.  

En flott konferanse! Takk til de utrolig flinke og dedikerte 

folka i Fair Play Bygg Oslo og omegn.  

 

 

https://fairplaybyggoslo.no/wp-content/uploads/2025/02/Arsmelding-Fair-Play-Bygg-2024-low_res.pdf
https://tv.nrk.no/serie/brennpunkt-den-sorte-svane


Fagskolen for Baker – og Konditorfaget 

  

I august 2024 ble et helt nytt fagskole-tilbud Fagskolen Viken lansert på Sørumsand vgs. – «Spesialisering i baker- 

og konditorfaget» som det eneste i landet. Studietilbudet som er startet som en pilot har kommet gjennom 

bransjeprogrammet for mat- og drikkevareindustrien, hvor organisasjonene Norsk Næring- og 

Nytelsesmiddelarbeiderforbund (NNN), NHO Mat og Drikke og Sjømat Norge i samarbeid med Direktoratet for høyere 

utdanning, om å finne målrettede utdanningstilbud for alle som jobber i mat- og drikkebransjen. Baker- og 

Konditorbransjens Landsforening har søkt om studiet og fått det innvilget.  Studiet organiseres som nettbasert studium 

med fysiske samlinger i Sørumsand og gir totalt 30 studiepoeng fordelt på 3 emner.  

OHIF møtte Lars Lindland som er faglærer med koordineringsansvarlig for studiet. Han har fulgt utviklingen av det 

nye fagskoletilbudet helt fra start.  Lars har mange år bak seg som prosjektleder med mat- og drikkevareindustrien 

som fagfelt. Han er utdannet kokk og operatør i matindustrien, og har lang erfaring med kompetansearbeid, 

partssamarbeid, fag- og yrkesopplæring, store arrangementer og forbedrings- og optimaliseringsarbeid.  Han sier at 

Baker- og konditorbransjen har vært i en omstilling i flere år, og at bransjen har omfavnet behovet for 

kompetanseutvikling; «Vi ser at dem som søker seg hit har et sterkt ønske om kompetanseheving innen eget fag, 

men også for å kunne være en god opplæringsansvarlig for lærlinger – og en bedre bedriftsledere».  

Studiet gir mulighet for spesialisering innen råvarer i produksjonsprosesser, ledelse, kvalitetsprosesser, bærekraft og 

ernæring – i tillegg til flere fordypningstemaer. Ettersom studiet hovedsakelig er nettbasert lar det seg kombinere med 

jobb og familie, noe som ser ut til å fungere svært godt. Alle de 28 studentene (12 bakere og 16 konditorer) som stilte 

til studiestart i høst er fortsatt med i studieprogrammet – Noe som tyder på at bransjen har truffet blink både på tilbud 

og trivsel. Studietilbudet på tross av nesten full klasse i år, vil antagelig bli satt opp annet hvert år. Neste sjans for 

oppmelding vil dermed bli våren 2026. Om Lars blir med videre, vet han ikke ennå – men vi sier vel blåst for et flott 

tilbud til baker- og konditorfaget. Det bør absolutt være flere fag som kan finne inspirasjon til å gjøre det samme. 

Fagskolen ønsker flere fag velkommen, så her burde det være muligheter.  

Til slutt spør vi Lars hva den største utfordringen for bransjen i tiden fremover vil være – Han svarer at det vil være å 

skille seg ut fra hurtigkjeder med «bake-off» og selvbetjening som importerer halvfabrikata og selger det billig. Også 

her henger kvalitet og godt håndverk sammen med høyere pris. Vi våger å slenge inn at «det er bedre med en 

kvalitetsbolle i munnen – enn 10 billige i en plastpose».  

Foto: Per Sollerman 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det er alltid noe å lære – hos dem som har lærlinger 

Tirsdag 11. mars dro Oslo Håndverks- og Industriforening (OHIF) på bedriftsbesøk til Oslo Entreprenørbedrift AS på 

Ellingsrud sammen med stortingspolitiker Kamzy Gunaratnam (Ap).  

Oslo Entreprenørbedrift AS arbeider for tiden med Karihaugen barnehage, hvor vi fikk en fin omvisning av daglig leder 

Thomas Jacobsen. Oslo Entreprenørbedrift har en samkjøpsavtale/rammeavtale med Oslo Kommune, som eier og 

rehabiliterer denne barnehagen. Thomas er nestleder i Byggmesterforbundet region øst, og Kristoffer Søgaard som 

er daglig leder for opplæringskontoret og Byggmesterforbundet region øst var også med. 

Vi fikk en god demonstrasjon av hvordan Oslomodellen gir markedstilgang for bedrifter som Oslo Entreprenørbedrift 

AS som holder seg med egne fast ansatte, faglærte og lærlinger (omtrent 70 ansatte). Thomas ønske er at kommunen 

fortsetter å stille krav utover lavest pris som eneste definerte kvalitet. Dette for at gode håndverksbedrifter skal kunne 

overleve. Lavest mulig pris gir ikke rom for lærlinger, fagarbeidere, fast ansatte og tilleggskrav knyttet til f.eks. miljø. 

Kamzy nevnte at rekruttering av fagarbeidere var viktig for Oslo, og var tydelig på at vi kommer til å bli flere eldre og 

færre yrkesaktive. I lys av dette må vi ta diskusjoner om hva vi skal utdanne folk til. Har vi for lite folk, er det ekstra 

viktig at vi ikke utdanner folk til yrker som egentlig ikke fører frem til jobb i andre enden. En strålende blid 

stortingspolitiker fikk også en god prat med lærlingene Herman Holnes i tømrerfaget og Martin Malmberg Eriksen i 

elektrikerfaget. Herman kom fra byggfag på Hellerud VGS og trivdes godt med allsidig tømrerarbeid hos Thomas. 

Det er mange medlemsbedrifter i Byggmesterforbundet som kunne tenke seg rammeavtaler med Oslo kommune. 

Både fordi byggmarkedet er ganske tungt om dagen, og fordi disse bedriftene er satt opp med fast ansatte, faglærte 

og lærlinger som sin forretningsmodell. Man kan si at disse er «premiebedrifter» i Oslomodellens krav om dette. 

Likevel forteller Kristoffer at en gjennomsnitts-byggmesterbedrift i Byggmesterforbundet region øst har 10 ansatte. 

Disse bedriftene blir dessverre for små for samkjøpsavtaler/rammeavtaler. Det er uheldig. De små bedriftene har flest 

fagarbeidere og lærlinger, og kommunens store variasjon i opplæringsarenaer på rammeavtaler burde vært en god 

«match».  Vi takker for oss – og for initiativet til Kamzy. 

  



   

 

 

 

 

 

 

Ut på tur for å se på mur 

12. mars var OHIF på et nytt bedriftsbesøk med stortingsrepresentant Kamzy Gunaratnam (Ap). Sammen med oss 

hadde vi også daglig leder i Murbyen Oslo, Caroline Lundegaard Hannisdal. Turen gikk til Oslo Murmesterbedrift AS 

som for tiden rehabiliterer en teglfasade på Universitetet i Oslo – Nils Henrik Abels Hus. 

Huset er fredet av Riksantikvaren og det følger dermed flere byggetekniske føringer med oppdraget. Bedriften har 

faste ansatte, faglærte og lærlinger, noe som Oslomodellen krever - og fikk oppdraget gjennom Doffin (Database for 

offentlige anskaffelser). 

Daglig leder Torbjørn Nordal møtte oss sammen med murer Glenn Holt og lærling Nicolay Pettersen. 

For to år siden oppgraderte de fontenen som står på plassen utenfor, men denne gangen er det et mye større prosjekt 

de er i gang med. Gammelt og rustent armeringsjern og ødelagt tegl skal byttes ut, en omstendelig prosess som 

krever god kunnskap om materialene. I anbudsrunden ble det vektet på pris, miljø (Bedriften kunne vise til 

gjenbruk/utslippsfrie kjøretøy, ICO-sertifisering og at de er miljøfyrtårn) og kompetanse – og i dette prosjektet blir det 

gjenbrukt norskprodusert tegl fra et revet bygg på Ensjø. 

Nordal har likevel mange ganger tapt anbudsrundene uten helt å skjønne hvorfor. Uklare retningslinjer fra kommunen 

på definisjonen «hva er en fagarbeider» gjør det vanskelig å skjønne hvorfor andre vinner i anbudskonkurransene. 

Dette ville Kamzy ta med seg videre. 

Nordal sier at murerfirmaene blir mer og mer spesialisert, og det er dermed svært viktig at man får riktig kompetanse 

på riktig sted – Noe også Lundegaard Hannisdal er enig i. Hun etterlyser også mer undervisning i tradisjonelle mur-

teknikker i læreplanene. Dette er særlig viktig i møte med Oslos mange gamle murfasader som begynner å dra på 

årene, men fortsatt puster og lever selv om både 100 og 150-årsdagen for mange er passert med god margin.  

Lærlingen trives godt, og ble som mange andre lærlinger rekruttert inn i bransjen fra skole og utplassering. For at flere 

skal rekrutteres inn, mener Nordal det er svært viktig med gode lærere i murerfaget. For det er her interessen stort 

sett blir sådd.  



«Murbyen Oslo» er et bygningsvernsenter for Norges historiske murbygninger, og er et resultat av et bredt samarbeid 

mellom Byantikvaren, Fortidsminneforeningen og aktører i byggebransjen. De er en god samarbeidspartner for 

Murmesternes Forening, og er en uavhengig rådgivertjeneste til sameier og borettslag på leiting etter kompetente 

firma til å utføre arbeid på de gamle bygårdene i byen. 

Også i murerfaget er det mange aktører i markedet som verken har til hensikt å følge arbeidslivets regler, 

Oslomodellen, levere kvalitet og kompetanse eller godt håndverk. Det er derfor ekstra viktig at stat og kommune er 

gode innkjøpere og velger de seriøse bedriftene fra start. Vern om byggene, lærlingene, fagarbeiderne og den norske 

modellen.  

Aktører som spiller oss et «puss» vil aldri bygge for fremtiden. 

 

1000 år med håndverkshistorie i Podkasten «Bare Rør»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Denne gangen var det daglig leder i OHIF, Eivind Andersen, som fikk besøke podkasten. Han tar lytterne med på en 

1000 års reise med rik håndverkshistorie fra middelalderen og frem til i dag, hvor håndverkstradisjoner har utviklet 

seg og satt sitt preg på samfunnet gjennom skiftende tider. Eli fra Rørentreprenørene Norge og ukens sidekick 

Christopher fra Sandvika Rørleggerbedrift AS stiller spørsmål, deler refleksjoner og diskuterer underveis. Enten du 

brenner for håndverket, er historieinteressert eller vil styrke yrkesstoltheten din, er dette episoden for deg.  

Bli med tilbake til en tid da Mesteren med stor M hadde både makt og respekt! 

https://open.spotify.com/episode/7irSWxoPP2ax2OEbhTNCWr... 

«Bare Rør»-podden nerder om 

alt som rører seg i 

rørleggerfaget og rørbransjen. 

Hver uke samles Eli H. 

Heyerdahl Eide og ukens co-

host, som kommer fra en av de 

mange engasjerte 

medlemsbedriftene i 

Rørentreprenørene Norge. 

Sammen inviterer de spennende 

gjester. 

Nyttig informasjon og gode 

(rørende?) historier står i 

sentrum i denne lettbeinte 

podkasten fra RørNorge! 

 

https://www.facebook.com/elihermine?__cft__%5b0%5d=AZU41XUcAF4DxvmEggFJ0zBp29GzhfJwgFAamIFj2qQELN-jqQjKzwx0Ru2SVBuDASZ4Nws6-PMyyNZ6OmRMrFJqAIqbHQa0hs0c4eahVXnPVFOWm1FFHu_-7i4wR6NcKEEvsVkg4nMmXJR1zVOKZjvyt5V9qmvEwCmjg-VyNHRo0JWmmJev_2y5MPbQw8czivXKgOp57lv5VIdiFuzTwrCi_Pfo-M6N8sbIg1cSH_v7xg&__tn__=-%5dK*F
https://www.facebook.com/rornorge?__cft__%5b0%5d=AZU41XUcAF4DxvmEggFJ0zBp29GzhfJwgFAamIFj2qQELN-jqQjKzwx0Ru2SVBuDASZ4Nws6-PMyyNZ6OmRMrFJqAIqbHQa0hs0c4eahVXnPVFOWm1FFHu_-7i4wR6NcKEEvsVkg4nMmXJR1zVOKZjvyt5V9qmvEwCmjg-VyNHRo0JWmmJev_2y5MPbQw8czivXKgOp57lv5VIdiFuzTwrCi_Pfo-M6N8sbIg1cSH_v7xg&__tn__=-%5dK*F
https://www.facebook.com/sandvikarb?__cft__%5b0%5d=AZU41XUcAF4DxvmEggFJ0zBp29GzhfJwgFAamIFj2qQELN-jqQjKzwx0Ru2SVBuDASZ4Nws6-PMyyNZ6OmRMrFJqAIqbHQa0hs0c4eahVXnPVFOWm1FFHu_-7i4wR6NcKEEvsVkg4nMmXJR1zVOKZjvyt5V9qmvEwCmjg-VyNHRo0JWmmJev_2y5MPbQw8czivXKgOp57lv5VIdiFuzTwrCi_Pfo-M6N8sbIg1cSH_v7xg&__tn__=-%5dK*F
https://open.spotify.com/episode/7irSWxoPP2ax2OEbhTNCWr...


 

 

 

 

 

 

 

Årskonferanse og generalforsamling i Håndverkeren 25. mars 

Veien til lykke er et yrke! 

25. mars arrangerte OHIF årskonferanse i Håndverkeren. Overskriftene var praksissjokk, arbeidsglede, "lykkelige 

skilsmisser" og foreningsarbeid.  

Som seg hør og bør ble det servert mat og drikke først i Håndverkersalen før konferansen startet i Galleriet.  

Jonas Lie, lærling i Utviklings- og kompetanseetaten, var først ut og kunne gi publikum et innsyn i hvordan det er for 

en skoleelev å komme inn i arbeidslivet. Med små humoristiske observasjoner av arbeidslivet og generasjon 50+ fikk 

han det til å humre i forsamlingen. Her var det lett å kjenne seg igjen og le for høyt. 

Fire av våre medlemmer tok deretter over mikrofonen og fortalte hva som gir dem arbeidsglede og motivasjon. Det 

ble noen flotte innlegg av Nina Hurum (møbeltapetserer), Ingvild Authen (gullsmed), Peter Vonkunz Brun (frisør) og 

Ole Andreas Klaveness (malermester). De minnet oss alle om hvorfor vi elsker håndverket.   

Administrerende direktør i Norske Murmestres landsforening holdt et innlegg om forløpet til stiftelsen av Bygghåndverk 

Norge (BHN) og "skilsmissen" med NHO. 

Til slutt ble det en "vintertur" i OHIFs terreng, hvor administrerende direktør, Eivind Andersen, fortalte om foreningens 

strategi med innslag av noen flotte bilder fra de dype skoger.  

Kvelden ble avsluttet med generalforsamling for medlemmene hvor Åsmund Østvold tok over styrelederjobben etter 

Bjørn-Gunnar Eliasen. Første byggmester med kjede på over 100 år! 

Tusen takk til alle som tok turen til oss denne ettermiddagen. 

Foto: Frank Holtschlag (https://www.nyebilder.no/) 

 

https://www.nyebilder.no/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OHIF har fått tre nye styremedlem 

Styret til OHIF har seks styremedlemmer. Ved generalforsamlingen i mars gikk Bjørn-Gunnar Eliasen, Tina Caroline 

Hansen og Kitty Krohn Riege ut av styret. Tusen takk for innsatsen. Inn kom Åsmund Østvold til styrelederjobben, 

Ingvild Authen og Nina Hurum. OHIF er heldige som har så mange kunnskapsrike medlemmer og ønsker de nye 

styremedlemmene velkommen. 

Her er en liten presentasjon av dem alle:  

Åsmund Østvold - Tømrermester  

Hvem er du? 

Jeg er Byggmester og daglig leder for Beto-Bygg AS, 64 år, gift med Heidi, 2 voksne 

døtre, ett barnebarn og 2 bonusbarnebarn.  

Driver en byggmesterforretning i Oslo med 12 ansatte, jobber en dag i måneden for 

Sintef med revisjon av byggforskblader, er engasjert i Bygghåndverk Norge med 

næringspolitikk og bedømmer svenneprøver i tømrerfaget. 

Har ledet Byggmesterforbundet Oslo, Norges Byggmesterforbund og har hatt en    periode i BNLs styre.  

Hva er det beste med jobben din? 

De beste dagene på jobb er når jeg ser at de usikre, unge lærlingene vi ansatte for ett par år siden stolt viser fram et 

svennebrev og ber om selvstendige oppgaver. 

Hva liker du å gjøre i fritiden? 

Jeg har 2 fuglehunder av rasen strihåret Vorsthe. De trenger daglig trening både jaktmessig, dressur og kondisjon. 

Hele høsten er jeg, så ofte det lar seg gjøre, i skogen eller på fjellet på jakt. 

I tillegg er det en berikelse å bli bestefar og spesielt det å ha de med på tur i naturen. Har hytte på Budor som benyttes 

så ofte det lar seg gjøre. 

Hvorfor har du takket ja til å sitte i styret i OHIF? 

Man takker ikke nei når man har mulighet til å lede Norges eldste, største og sannsynligvis beste håndverkerforening. 

I løpet av 187 veldrevne år har foreningen blitt solid og ikke minst fått en røst beslutningstakere i Oslo og etter hvert 

Norge lytter til. Foreningen har med små ressurser en meget imponerende årsrapport Her kan du også lese OHIFs 

Årsrapport for 2024 

Hva brenner du for? 

«Det skal være enkelt å drive lønnsom håndverksbedrift i Oslo når driften baserer seg på kompetanse, redelighet og 

egne ansatte» Vi har en vei å gå.  
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Nina Hurum  

Hvem er du? 

Møbeltapetserer, opprinnelig fra Lillehammer. Driver verksted i Bærum sammen 

med en tapetsererkollega og to møbelsnekkere. Jeg har bakgrunn fra UiO med 

studier i kunst- og kulturhistorie, og etter endt bachelorgrad begynte jeg på Østfold 

Møbelsnekkerskole. Derfra gikk veien til lære i møbeltapetsering hos 

tapetsermester Inger Eide på Stabekk. Endelig kunne jeg jobbe praktisk med 

historien! Jeg er altså veldig interessert i møbel- og faghistorie, og har de siste årene 

jobbet med prosjekter som omhandler disse temaene. Jeg har ved siden av verkstedsdrift engasjert meg i 

prøvenemda, eksamensnemda og i læreplanarbeid. 

Hva er det beste med jobben din? 

Det beste med jobben min er å lære. Og med hode og hender forstå at man aldri blir utlært. Jeg setter pris på den 

varierte arbeidshverdagen, og å bære videre tradisjonene innenfor faget mitt. Også elsker jeg tekstiler. 

Hva liker du å gjøre i fritiden? 

Fritiden er ikke så veldig omfattende for en selvstendig næringsdrivende, men jeg tilbringer den sammen med familie 

og venner, syr, lager mat og leser romaner og faglitteratur.  

Hvorfor har du takket ja til å sitte i styret i OHIF? 

Fordi jeg tror det er en effektiv og sterk måte å jobbe for å sikre og bedre håndverkets kår, utdanninger, forutsetninger, 

status og relevans. I fellesskap og samarbeid på tvers av fagene og med OHIFs muskler kan vi få til mye mere enn 

ved å kjempe hver våre kamper.  

Hva brenner du for? 

Jeg brenner for det vel utførte håndverket. For å bevare tradisjonshåndverket med alle dets smale små spor og 

teknikker.  For å sørge for at lærlinger får muligheten til å få skikkelig opplæring og kunnskap om faget de har valgt. 

Mine hjertesaker er å få fylkene og andre som forvalter utdanningen av håndverkere til å benytte fagmiljøenes 

kompetanse i større grad. Vi kan sagtes være håndverkskonsulenter. Dette er særlig viktig ved prosessen med 

godkjenning av lærebedrifter - vi skylder lærlinger som har valgt å gå denne smale yrkesveien en rik og solid 

utdannelse.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ingvild Authen 

Hvem er du? 

Jeg er 40 år og utdannet gullsmed ved Elvebakken vgs. i 2003. Er til daglig leder i 

Bugge & Authen Juvelérverksted. Jeg har jobbet som gullsmed i 12 år og så videre 

som daglig leder og taksør i bedriften vår.  

Hva er det beste med jobben din? 

Noe av det beste med jobben min er variasjonen i det jeg gjør og at vi får mange 

spennende og utfordrende jobber og at jeg hver dag får brukt kompetansen min som gullsmed. Og det aller beste 

med jobben må være de jeg jobber sammen med. Uten dem hadde hverdagen vært mye gråere.  

Hva liker du å gjøre i fritiden? 

Jeg liker å være sammen med familie og venner, gjøre yoga, løpe, sy og bade. 

Hvorfor har du takket ja til å sitte i styret i OHIF? 

Jeg har lyst til å være med i styret OHIF fordi de har en viktig funksjon for å bevare håndsverkfagene. I tillegg synes 

jeg det høres ut som en spennende oppgave hvor jeg forhåpentligvis kan bidra med synspunkter, erfaringer og faglig 

kompetanse og hvor jeg kan lære mye nytt.  

Hva brenner du for? 

At gullsmedfaget skal leve videre med all fagkunnskapen og kompetansen som finnes der ute. 

Det er så og si umulig å få lærlingplass i vårt fag, og jeg redd vi etterhvert vil være i en situasjon hvor det ikke kommer 

nye gullsmeder til og faget ikke besår. Jeg håper vi i gullsmedfaget kan gå sammen og finne en løsning på dette. Vi 

trenger håndverkere med sterk fagkompetanse i alle håndverksfag.  

 

Ikke glem «Såkornmidlene» – Lettere å være laug 

OHIFs Såkornmidler skal gjøre det lettere for laug å drive laugsaktiviteter som kurs, utstillinger, markeringer i lauget 

m.m. Hensikten er å få til flere aktiviteter i laugene – tett på fagene og medlemmene – organisert av medlemmene.  

I praksis kan lauget ved dette såkorn-tiltaket få tilbake OHIFs årskontingent x 3 til laugsaktivitet. Søknader blir 

behandlet av representanter fra OHIF-styret.  

Gå gjerne inn på våre nettsider www.ohif.no - Om OHIF - Fond og stipender – Såkornmidler, og les mer om ordningen.  

 

 

http://www.ohif.no/


Info fra Bymiljøetaten (BYM) 

2025 vil bli utfordrende både for nyttetransport og biltrafikk generelt med store prosjekter i Oslo sentrum og omegn. 

Fornebubanen skal påkobles t-banestrukturen, Majorstuen stasjon skal oppgraderes og regjeringskvartalet vil få to 

«sikkerhetssoner» som vil regulerer trafikk inn og ut av kvartalet. Det jobbes med å finne avbøtende tiltak - Men det 

vil uten tvil påvirke våre medlemmer som jobber i byen - og for byen. Her kommer generell info fra BYM:  

BYM anbefaler bruk av Bil i Oslo-appen som gir oversikt over parkeringsmuligheter, kostander og parkeringslengden. 

Appen gir mulighet for å betale for lading av el- og hydrogenbil. Løsningen har ikke fakturamuligheter for bedrifter, 

men det er mulig å legge inn firmakort som betalingsmåte. Priser og betaling for parkering - Parkering - Oslo kommune 

Dersom du som næringsaktør velger å parkere på næringsparkering med lademulighet, er du forpliktet til å lade 

kjøretøyet. Det er gratis å parkere el-varebiler og hydrogenbiler på følgende lokasjoner: 

1. Næringsparkering innenfor Ring 1: Det er etablert ca. 113 næringsparkeringsplasser reservert for elektriske 

varebiler. Næringsparkeringsplassene er skiltet for ladbar varebil med en parkeringstid på maks 8 timer, med 

krav til urskive. Det er mulig å benytte digital eller manuell urskive, eller legge informasjon på dashboard om 

når parkeringen startet.  

2. Beboersoner: Næringsdrivende som benytter elektriske varebiler eller hydrogenbiler, har anledning til å 

parkere gratis på parkeringsplasser som er underlagt beboerparkering. 

3. Permanent beboerparkering: Næringsdrivende og virksomheter med registrert adresse i en bydel som har fått 

permanent beboerparkering og med behov for biloppstillingsplasser for egne kjøretøy, kan søke om 

beboerparkering. Virksomheten må også være registrert som eier av kjøretøyet.  

Mer informasjon om beboerparkeringsordningen og muligheter for næringsdrivende ligger her: Søk om 

beboerparkering for næringsdrivende - Beboerparkering - Oslo kommune  

Andre ordninger 

1. Passering i bomringen: Oslopakke 3-avtalen slår fast at el-varebiler skal få kjøre gratis gjennom bomringen 

helt frem til 2030. For Oslo kommune er det viktig å sørge for gode forutsigbare rammevilkår som gjør det 

enkelt og lønnsomt å velge elvarebil. Dette tiltaket har som mål å støtte næringslivet og redusere utslippene i 

byen.  

• Info om bomringen og el-varebiler kan leses her: Fortsatt gratis for elvarebiler i bomringen i 2025 

• Info om takstene finner her: Kunngjøring: Takstendring i bomstasjonene fra 1. januar 2025 | Fjellinjen 

I tillegg til overnevnte parkeringsmuligheter for el-varebiler og hydrogenbiler er det etablert totalt 2595 antall 

ladepunkter. Bymiljøetaten har tilrettelagt 112 ladepunkter for næringsvirksomheter. I forkant av avtalte oppdrag er 

det også viktig at oppdragsgiver informerer om parkeringsmuligheter i umiddelbar nærhet og tilgjengeliggjør parkering 

for håndverkere som skal utføre oppdraget (så langt det lar seg gjøre), for eksempel ved å frigjøre egne private 

parkeringsplasser.  

Bymiljøetaten jobber med å utarbeide en brosjyre som skal distribueres til håndverkere i Oslo. Hensikten er å 

informere om gjeldende muligheter og ordninger. I forbindelse med distribusjonsprosessen vil vi be OHIF om bistand 

til å videreformidle denne informasjonen til deres medlemmer. 
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Skifylt Byliv 
 

Skrevet av Eivind Andersen 

7. Januar 2025 hadde værgudene spleiset på snø. Det ble nok til alle. OHIF gjorde da et fremstøt for å utforske 

mulighetene for et Skifylt byliv, som et alternativ, eller tillegg til, byrådets Bilfritt Byliv. 

Forskningen ble utført ved en skitur-ekspedisjon fra Lofthus via Sinsenkrysset, Sofienberg, Torggata, Stortorvet 

og med Rosenkrantz gate 7 som endepunkt. 

Nyttige funn:  

Det ble observert 5 andre «skifeller»/skiløpere i gatene og mange gode spor i terrenget. Slush og salt gir 

oppsiktsvekkende god glid. Brostein er en stri bust for spissen på trinsene som lett setter seg fast mellom 

steinene. Vikepliktsreglene i smale spor ser ut til å ha likhetstrekk med trikk. Det vil si: Forkjørsrett. En stor 

sjanglende skiløper i høy fart i smale spor gis straks, og uten å gjøre krav på det, enerett på smale spor. Øvrige 

vandrere hopper til side som skremte høns, omtrent som når trikken dukker opp bak en sving. Vikeplikten er kun 

utprøvd i nedoverbakke, og må ikke sees på som en endelig konklusjon. Som FAFO pleier å si; dette bør det 

forskes mer på.. 

Vil Skifylt byliv være farbar vei for håndverkere i Oslo?   

Tja. Det er åpenbart ingen parkeringsproblemer. Ski kan settes på høykant i brøytekanten hvor som helst. 

Ladepunkter for skiløpere finnes i form av mange små bakerier (mange av dem medlemmer i OHIF), der man kan 

slå floke og få igjen varmen, mens man drikker kakao.  

Så er det dette med lastevekt. Her må vi nesten gå tilbake til Roald Amundsen, som lærte oss at store mengder 

last kan flyttes med hundespann. En tommelfingerregel er at en hund kan trekke sin egen vekt. Det vil si at 20 

huskyer kan trekke ca ½ tonn last. Det er jo ganske bra. Hundespannet kan fortøyes gratis i gatelykter og skilt, 

stort sett overalt i sentrum. Hundene kan ta en lur, eller hyle mot månen, mens arbeidene pågår. Man må påregne 

noe opprydding av hundelort før avgang. 

Skifylt byliv vil langt på vei redusere utslipp, det vil la seg parkere om så er på plenen foran Stortinget. Men kan 

vi påregne stabilt skiføre hele året? Litt usikkert. Forskningen avsluttes.  

 

 

 


